
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IVº - Nº 0119–SUPL-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA-FEIRA 26 DE ABRIL DE 2018 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 

SUMÁRIO 

 

Extrato de Contrato Nº 20180146 .............................................01 
Extrato de Contrato Nº 20180147..............................................01 

____________________________________________________________ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20180146/2018 ORIGEM  PREGÃO 

Nº SRP-013/2018 CONTRATANTE: FUNDO DE MAN. DES. EDUC. 

BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO CONTRATADA(O)  ENGENEW 

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO Prestação 

de serviços de locação de veículos destinados ao Programa Nacional de 

Transporte Escolar (PNATE do Município de São Mateus do 
Maranhão/MA) VALOR TOTAL: R$ 438.750,00 (quatrocentos e trinta e 

oito mil, setecentos e cinquenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO 

Exercício 2018 Atividade 0209.123610007.2.052 Manutenção e 
Desenvolvimento do Ensino 40%, Classificação econômica 3.3.90.39.00 

Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor 

de R$ 438.750,00 VIGÊNCIA: 16 de Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 
2018 DATA DA ASSINATURA: 16 de Abril de 2018. 

 
____________________________________________________________ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20180147/2018 ORIGEM: PREGÃO 

Nº SRP-013/2018 CONTRATANTE: MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO CONTRATADA(O: ENGENEW 

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Prestação 

de serviços de locação de veículos destinados ao Programa Nacional de 
Transporte Escolar (PNATE do Município de São Mateus do 

Maranhão/MA) VALOR TOTAL: R$ 731.250,00 (setecentos e trinta e 

um mil, duzentos e cinquenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2018 Atividade 0203.123610037.2.015 Manut. do Prog. 

Nacional Transporte Escolar - PNATE, Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 438.750,00, Exercício 2018 Atividade 

0203.123620040.2.016 Manutenção E Func. do Transporte Escolar , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 

Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 292.500,00 VIGÊNCIA: 16 de 

Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 16 
de Abril de 2018. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

          Registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


